
 

 お客様各位 

 

   令和 6年 6月 27日（木）に開催しましたとりしん講演会に、多くの方々のご出席を賜りまし

て、厚く御礼申し上げます。 

当日は、気象予報士の 半井 小絵 先生を講師にお迎えし、「災害への備えと情報の活用～

鳥取県の災害リスクを踏まえて～」の演題にてご案内しましたところ、130名を超えるお客様の

ご出席をいただきまして盛況のうちに終えることができました。 

参加された方からは「天気についてわかりやすく解説していただき理解できた」、「災害につ

いて自分のこととして捉えることができた」など、大変ご好評をいただきました。 

次回の開催も、多くの皆さまにご出席いただけるような講演会を企画してまいりますので、

よろしくお願い申し上げます。 

 

鳥取信用金庫 

 

 

 

 

 
災害への備えと情報の活用について熱心にご講演される半井先生 


